«Улыс Турунъю»

 сикт овмöдчöминса

 Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Нижний Турунъю»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	24 октября
	2013 г.
	№
	III – 14/53

	(Республика Коми , п. Нижний Турунъю)

  О передаче  администрации МР «Койгородский»

  осуществления  части полномочий

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», с Уставом МО сельского поселения «Нижний Турунъю»,  в целях эффективного решения вопросов местного значения

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНИЙ ТУРУНЪЮ» РЕШИЛ:

         1. Администрации сельского поселения «Нижний Турунъю» передать администрации МР «Койгородский»   осуществление в 2014 году части  полномочий:
· по  формированию,  исполнению  и  контролю за исполнением бюджета поселения;

· по  осуществлению приватизации жилых помещений, занимаемых гражданами по договору социальной найма  в домах  муниципального  жилищного фонда  на территории    поселения;

· по принятию  решений по переустройству (перепланировки) жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве  личной собственности;

· по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального  строительства расположенных   на  территории   поселения;

· по формированию и размещению муниципального  заказа;

· по осуществлению мероприятий по гражданской обороне,  защите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
· по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения.

           2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов,  необходимых  для  реализации администрацией муниципального района «Койгородский» полномочий  передаваемых  администрацией   поселения  согласно   п. 1.1. части  1   Соглашения  № 1   от   24 октября   года.

           3. Главе сельского поселения «Нижний Турунъю» заключить соглашение с главой МР «Койгородский» - руководителем администрации района о передаче в 2014 году осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

          4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава сельского поселения

«Нижний Турунъю»                                                                                           Е.А. Череватенко